
 

 

 

 

 

 

STAD TIENEN 

 

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 27 JULI 2020 – Tijdelijke 

politieverordening betreffende de verplichting tot het gebruik van 

mondmaskers 

 

De burgemeester van de stad Tienen, 

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding 

van het Covid 19-virus te beperken; 

Overwegende dat er sedert 1 juli 2020 opnieuw meer dan 50 kramen op de openbare markt toegelaten 

zijn; 

Overwegende dat er de voorbije weken voornamelijk werd ingezet op sensibilisatie inzake handhygiëne, het 

gebruik van mondmaskers en het naleven van de regels inzake social distancing; 

Overwegende de vaststelling dat het aantal Covid 19-besmettingen echter opnieuw sterk in stijgende lijn is; 

Overwegende dat – in het belang van de openbare gezondheid  om verspreiding van het uiterst 

besmettelijke Covid 19-virus tegen te gaan -  de verplichting tot het dragen van mondmaskers in openbare 

gebouwen, op openbare markten, in de handels- en aanloopstraten, op het recyclagepark en op alle 

drukbezochte locaties op het openbaar domein waar de regels van social distancing niet of moeilijk kunnen 

worden nageleefd, dan ook dient opgelegd te worden;   

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas plaatsvindt op 3 september 2020 zodat de 

burgemeester op grond van de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet thans overgaat tot 

het nemen van dit besluit; 

Besluit: 

Artikel 1: Het besluit van de burgemeester d.d. 24 juli 2020 betreffende de verplichting tot het dragen van 

mondmaskers wordt opgeheven. 

Artikel 2: De burgemeester verplicht het gebruik van mondmaskers voor iedereen vanaf 12 jaar die het 

circuit van de openbare markten (dinsdag, vrijdag en zondag) betreedt. 

Artikel 3: De burgemeester verplicht het gebruik van mondmaskers voor iedereen vanaf 12 jaar die een 

openbaar gebouw betreedt. 

Artikel 4: De burgemeester verplicht het gebruik van mondmaskers voor iedereen vanaf 12 jaar die het 

recyclagepark Tienen betreedt.  

Artikel 5: De burgemeester verplicht het gebruik van mondmaskers voor iedereen vanaf 12 jaar in de 

handelskern Leuvensestraat, Hennemarkt, Nieuwstraat, Spiegelstraat, Grote Markt, Veemarkt en 

Kalkmarkt, in de aanloopstraten Peperstraat, Gilainstraat (vanaf de kruising met de Oude Vestenstraat en 

de Waaibergstraat tot de Grote Markt), Minderbroedersstraat (vanaf de kruising met het Torsinplein tot de 



Grote Markt) en de Beauduinstraat (vanaf de kruising met het Kapucijnenplein tot de Veemarkt), alsook op 

elke andere drukbezochte plaats op het openbaar domein waar de regels van social distancing niet of 

moeilijk kunnen worden nageleefd.  

Artikel 6: Dit besluit treedt in werking vanaf 28 juli 2020 en geldt tot de opheffing ervan. 

Artikel 7: Dit besluit wordt ter bekrachtiging voorgelegd aan de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting.

 

Patricia Willems       Katrien Partyka 

Algemeen directeur  Burgemeester 

 

                                    

                                              

 


